Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города                Рязани
Разработчик проекта решения – правовое управление аппарата администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О Порядке подготовки и утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования
городского округа  город Рязань
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                (от __________   № ____), руководствуясь частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань.

2. Установить, что до утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань подготовка документов территориального планирования и документации по планировке территории осуществляется с учетом положений статьи 3 Федерального закона от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации».

3. Признать утратившим силу  решение Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 242-I «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Савичев  А.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         А.А. Кашаев

УТВЕРЖДЕН

решением

Рязанской городской Думы

от ___________  №  ________
ПОРЯДОК

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань
1. Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Рязань (далее по тексту – местные нормативы) устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения города Рязани, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения  города Рязани населения города Рязани и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Рязани.

2. Местные нормативы  включают в себя:

1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения города Рязани и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Рязани);

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов.

3. Подготовка местных нормативов осуществляется администрацией города Рязани.

Администрация города Рязани издает постановление о подготовке местных нормативов, которым определяется их перечень, сроки подготовки проекта местных нормативов и срок внесения заинтересованными лицами предложений для их учета при подготовке проекта местных нормативов.

4. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории города Рязани;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития города Рязани;

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.

5. Подготовка местных нормативов осуществляется в соответствии с  частью 5 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

6. В течение десяти дней со дня подготовки проекта местных нормативов глава администрации города Рязани обеспечивает:

1) размещение проекта местных нормативов  на официальном сайте администрации города Рязани в сети «Интернет»;

2) опубликование проекта местных нормативов в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

3) направление в Рязанскую городскую Думу проекта решения Рязанской городской Думы об утверждении местных нормативов с приложением проекта местных нормативов и с указанием  в сопроводительном письме сведений о соблюдении условий, указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта.

7. Проект местных нормативов в течение тридцати дней со дня его поступления в Рязанскую городскую Думу подлежит рассмотрению на заседании комитета по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы.

8. Местные нормативы утверждаются решением Рязанской городской Думы, которое принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Рязанской городской Думы.

9. Рассмотрение проекта решения об утверждении местных нормативов осуществляется на заседании Рязанской городской Думы не ранее, чем по истечении двух месяцев со дня размещения проекта местных нормативов  на официальном сайте администрации города Рязани в сети «Интернет» и его официального опубликования.

10. Рассмотрение проекта решения об утверждении местных нормативов на заседании Рязанской городской Думы осуществляется в соответствии с процедурой, установленной Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I.

11. Утвержденные местные нормативы:

1) в течение трех дней со дня их утверждения направляются главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы в администрацию города Рязани;

2) в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов, подлежат размещению администрацией города Рязани в федеральной государственной информационной системе территориального планирования и официальному опубликованию.

12. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в порядке, определенном для их подготовки и утверждения.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Рязанской городской Думы

«О Порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань»
Глава  администрации города Рязани                                          В.Е. Артемов

Начальник правового управления
Рязанской городской Думы

                                           А.А. Посельский

Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы                                                          А.Г. Пашев

Руководитель аппарата Рязанской

городской Думы                                                                             С.В. Сапунов